
RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

17/01/2011  13,00  14,00  27,00 1 -- 531.075 MIGUEL FRANCO NOGUEIRA

10/02/2011  15,00  11,00  26,00 2 -- 527.274 ESTER SOUSA ALVES

23/11/2010  13,00  13,00  26,00 3 -- 534.751 KAUÃ ALEXANDRE BORGES THEMOTEO

23/11/2010  12,00  13,00  25,00 4 -- 573.869 PEDRO AFFONSO DE SOUZA

06/05/2010  12,00  12,00  24,00 5 -- 532.181 BEATRIZ JAMBER OLIVEIRA

05/05/2011  12,00  12,00  24,00 6 -- 538.589 EDUARDO RAVANO MAZER DE OLIVEIRA

08/11/2010  11,00  13,00  24,00 7 -- 530.836 SOFIA MIESSA IORIO

02/11/2010  13,00  10,00  23,00 8 -- 532.470 KÉSIA EDUARDA PEREIRA OLIVEIRA

08/06/2011  13,00  10,00  23,00 9 -- 563.412 SOPHIA CECÍLIA OLIVEIRA DANTAS

12/07/2010  12,00  11,00  23,00 10 -- 539.694 ESTER RAFAELA DOS SANTOS CLAGNAN

14/12/2010  12,00  11,00  23,00 11 -- 568.439 MURILO GABRIEL SANTANA NOVAIS

16/01/2011  12,00  11,00  23,00 12 -- 580.460 GABRIEL ARAUJO GOMES

17/11/2010  11,00  12,00  23,00 13 -- 559.899 LUAN RAFAEL VENÂNCIO

26/08/2010  13,00  9,00  22,00 14 -- 586.194 NICOLLY GABRIELA ARAÚJO

22/03/2011  13,00  9,00  22,00 15 -- 536.245 PIETRA IAQUIMITRO RAVANELLI

05/05/2010  12,00  10,00  22,00 16 -- 553.188 LÍVIA RAMOS GONÇALVES

30/04/2011  12,00  10,00  22,00 17 -- 537.232 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS CARVALHO

23/05/2011  12,00  10,00  22,00 18 -- 561.245 RAFAEL ALBERANI CAMARGO

25/05/2011  12,00  10,00  22,00 19 -- 560.397 MATEUS FERREIRA RANGEL DE ALMEIDA

14/01/2011  11,00  11,00  22,00 20 -- 530.694 EVELYN GABRIELLE GABRIEL CARVALHO

18/03/2011  11,00  11,00  22,00 21 -- 533.391 DANIEL FRANCISCO DOS SANTOS

22/10/2010  10,00  12,00  22,00 22 -- 529.621 BRENO SOARES MARQUES

22/10/2010  10,00  12,00  22,00 23 -- 522.451 AUGUSTO APARECIDO DE SOUZA

17/02/2011  10,00  12,00  22,00 24 -- 597.486 VINICIUS HUSSEAR MARACIA PRADO

03/09/2010  9,00  13,00  22,00 25 -- 538.463 KAIO VINICIUS SOUSA RAMOS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/09/2009  13,00  8,00  21,00 26 -- 557.139 SAMANTHA SILVA MEDEIROS

04/08/2010  12,00  9,00  21,00 27 -- 525.534 KEILA REIS SILVA

27/11/2010  12,00  9,00  21,00 28 -- 527.470 JOÃO FELIPE DE SOUZA FERREIRA

07/06/2010  11,00  10,00  21,00 29 -- 539.565 ARYADNE THAIS MATOS DA ROCHA

26/08/2010  11,00  10,00  21,00 30 -- 523.150 BEATRIZ FERNANDA SEBASTIAO

24/11/2010  11,00  10,00  21,00 31 -- 539.456 AGATHA SOFYA DE FREITAS BARBERÁ

10/12/2010  10,00  11,00  21,00 32 -- 538.587 LUCAS CASTRO FONSECA

29/01/2011  10,00  11,00  21,00 33 -- 536.059 MURILO PEREIRA DE SOUZA

30/05/2011  10,00  11,00  21,00 34 -- 569.312 HENRIQUE BARTOLETTI SILVA

23/04/2010  9,00  12,00  21,00 35 -- 560.710 JOÃO VICTOR DOS SANTOS MOREIRA

19/05/2010  12,00  8,00  20,00 36 -- 522.356 JOÃO VICTOR DOS SANTOS

26/08/2010  12,00  8,00  20,00 37 -- 530.267 ANIELY AIMÉE CANDEIAS DA SILVA

27/05/2011  12,00  8,00  20,00 38 -- 558.162 VICTOR EMANUEL SANTOS DE PAIVA

02/07/2010  11,00  9,00  20,00 39 -- 524.680 CAIO LIMA GARCIA

11/06/2010  10,00  10,00  20,00 40 -- 587.029 MATHEUS HENRIQUE SOARES NASCIMENTO

18/07/2010  10,00  10,00  20,00 41 -- 563.778 GABRIEL ALEXANDRE DOS REIS MORENO

14/11/2010  10,00  10,00  20,00 42 -- 538.762 DAVI LUCAS BARBALHO NOVAIS

07/01/2011  10,00  10,00  20,00 43 -- 562.100 DIÓGINIS SAMUEL DOS REIS FERREIRA LUIZ

11/01/2011  9,00  11,00  20,00 44 -- 537.803 LAVÍNIA ALMEIDA SILVA

04/02/2011  9,00  11,00  20,00 45 -- 538.349 SIMMON DA SILVA TOVALHARI

28/01/2010  12,00  7,00  19,00 46 -- 599.904 LARISSA RODRIGUES FERRAZ

05/05/2010  12,00  7,00  19,00 47 -- 531.231 SOFIA DOS SANTOS CRUZ

12/11/2010  12,00  7,00  19,00 48 -- 577.622 CAUÃ VINÍCIUS OLIVEIRA ROCHA

14/12/2010  11,00  8,00  19,00 49 -- 536.557 GABRIEL OCTÁVIO FERRAZ DA SILVA

01/08/2010  10,00  9,00  19,00 50 -- 521.874 KAYKE MAMEDE RAMOS DE OLIVEIRA

Legenda:
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12/08/2010  10,00  9,00  19,00 51 -- 530.896 MIGUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

02/12/2010  10,00  9,00  19,00 52 -- 537.719 LUCAS POLEGATO ROLDÃO

14/12/2010  10,00  9,00  19,00 53 -- 557.876 LUIZ OTÁVIO OLIVEIRA DOS SANTOS

03/01/2011  10,00  9,00  19,00 54 -- 557.761 ISABELA GONZAGA MIESSA

15/03/2011  10,00  9,00  19,00 55 -- 585.254 ANNA CLARA SEGANTINI RAMOS

18/10/2010  9,00  10,00  19,00 56 -- 597.448 MARCUS VINÍCIUS DA SILVA ULIAN

06/12/2010  9,00  10,00  19,00 57 -- 532.429 LUKA

08/03/2011  9,00  10,00  19,00 58 -- 551.782 LAVYNIA TIMOTEO CARVALHO

30/05/2010  8,00  11,00  19,00 59 -- 527.985 PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO SILVA

04/08/2010  12,00  6,00  18,00 60 -- 571.790 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS DIAS

17/01/2011  11,00  7,00  18,00 61 -- 557.262 RAFAELA CARDOSO DA COSTA

07/04/2011  11,00  7,00  18,00 62 -- 586.390 THALLES KAIAN MOREIRA ROCHA

28/06/2011  11,00  7,00  18,00 63 -- 536.751 BENJAMIM SAVORETO LIRA

25/05/2010  10,00  8,00  18,00 64 -- 533.700 LUIS GUSTAVO MARTINS

30/07/2010  10,00  8,00  18,00 65 -- 534.607 TAINARA FERNANDA DIAS OLIVEIRA

12/08/2010  10,00  8,00  18,00 66 -- 524.780 GABRIELE DA SILVA LAURIANO

27/12/2010  10,00  8,00  18,00 67 -- 524.020 LUIS GUILHERME ALEXANDRE CAMILO

13/02/2011  10,00  8,00  18,00 68 -- 522.674 BRUNO OTAVIO ARAUJO CAMPOS

27/06/2011  10,00  8,00  18,00 69 -- 586.929 DIEGO OTÁVIO DOS SANTOS PINTO

28/11/2010  9,00  9,00  18,00 70 -- 533.243 NICOLE ALVES MARTINS

14/12/2010  9,00  9,00  18,00 71 -- 523.688 DANIEL GUSTAVO SPANGER FILHO

17/03/2011  9,00  9,00  18,00 72 -- 532.029 CARLOS EDUARDO FERREIRA

18/07/2010  8,00  10,00  18,00 73 -- 569.180 CAUÃ KENNEDY DA CRUZ PEREIRA DE OLIVEIRA

17/09/2010  11,00  6,00  17,00 74 -- 539.039 GUILHERME NEVES DA SILVA

18/12/2010  11,00  6,00  17,00 75 -- 530.421 THAYLA TAMAR FONCECA

Legenda:
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14/10/2008  10,00  7,00  17,00 76 -- 573.217 FABIO RODRIGO MENDONÇA JUNIOR

15/09/2010  10,00  7,00  17,00 77 -- 539.743 NICOLE FILIPINI KESSERLINGH

05/05/2010  9,00  8,00  17,00 78 -- 557.002 ISAIAS COSTA DOS REIS

21/05/2010  9,00  8,00  17,00 79 -- 566.632 MAYSA SEGATI ALE

03/07/2010  9,00  8,00  17,00 80 -- 570.574 MARIA GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA

30/09/2010  9,00  8,00  17,00 81 -- 522.479 LEONARDO HENRIQUE SCHIAVINATO

22/12/2010  9,00  8,00  17,00 82 -- 533.163 ERICK GABRIEL SILVA

02/01/2011  9,00  8,00  17,00 83 -- 540.903 MARINÊS ARRUDA FERREIRA

24/02/2011  9,00  8,00  17,00 84 -- 571.581 EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS

06/03/2011  9,00  8,00  17,00 85 -- 527.680 GEOVANNA BATISTA VIEIRA

27/05/2011  9,00  8,00  17,00 86 -- 555.593 JULIANA VITÓRIA PIZZECO SILVA

09/09/2011  9,00  8,00  17,00 87 -- 571.030 LORELAY PALMERINO SOUZA

06/05/2009  8,00  9,00  17,00 88 -- 559.080 DANILO GABRIEL DOS SANTOS SILVA

29/10/2010  8,00  9,00  17,00 89 -- 599.242 GABRIEL GUSMÃO CEZAR

10/05/2011  8,00  9,00  17,00 90 -- 565.177 LUIS GUILHERME TEIXEIRA TEMPONI

11/03/2011  6,00  11,00  17,00 91 -- 540.368 LARA CROSARA DE ALMEIDA

10/04/2010  11,00  5,00  16,00 92 -- 580.098 LAURA MANTOVANI

15/05/2010  11,00  5,00  16,00 93 -- 569.739 THIAGO SOARES VIEIRA

20/07/2010  10,00  6,00  16,00 94 -- 570.136 RAFAEL BERTUSO

16/09/2010  10,00  6,00  16,00 95 -- 574.590 MIGUEL BASSO FERNANDES

20/09/2010  10,00  6,00  16,00 96 -- 561.749 VICTOR HUGO DESTRO MÁXIMO

30/05/2011  10,00  6,00  16,00 97 -- 569.960 DANIEL BARTOLETTI SILVA

01/08/2009  9,00  7,00  16,00 98 -- 557.700 CAUÃ CAMARGO ALVES

12/03/2010  9,00  7,00  16,00 99 -- 554.036 PIETRA TORTORO LOVATO

06/05/2010  9,00  7,00  16,00 100 -- 570.926 FERNANDO VICTOR MIRANDA ALMEIDA

Legenda:
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07/07/2010  9,00  7,00  16,00 101 -- 538.389 JOSÉ MILTON ANDRADE DE ARAUJO

19/11/2010  9,00  7,00  16,00 102 -- 540.628 MARCOS ALAN PEREIRA DIAS

26/11/2010  9,00  7,00  16,00 103 -- 523.312 RYAN ARTHUR ANDRADE

30/11/2010  9,00  7,00  16,00 104 -- 522.309 REBEKA AKILAH ALBINO FRANCO

31/03/2011  9,00  7,00  16,00 105 -- 523.009 BERNARDO SILVA LOPES

06/11/2009  8,00  8,00  16,00 106 -- 528.515 ESTEVÃO CRISTIANO TOSTES

05/06/2010  8,00  8,00  16,00 107 -- 574.919 JOÃO PEDRO DA SILVA SANTOS

31/08/2010  8,00  8,00  16,00 108 -- 561.034 CAUAN MAZER PEREIRA

27/09/2010  8,00  8,00  16,00 109 -- 578.021 PIETRO DE SOUZA MACHADO

22/12/2010  8,00  8,00  16,00 110 -- 531.181 CAMILLY SOARES PORTO

25/01/2011  8,00  8,00  16,00 111 -- 556.411 SOPHIA RAFAELA SALES CASAGRANDE

16/03/2011  8,00  8,00  16,00 112 -- 526.399 PEDRO HENRIQUE ROCHA ALMEIDA

02/05/2011  8,00  8,00  16,00 113 -- 585.690 ANA JULIA DE SOUZA DA COSTA FREITAS

07/12/2009  7,00  9,00  16,00 114 -- 569.923 ISAC VERCEZI DA SILVA

04/05/2010  7,00  9,00  16,00 115 -- 560.883 LÍVIA PEREIRA GALLO

01/11/2010  7,00  9,00  16,00 116 -- 537.091 ARTHUR CONCEIÇÃO ROMUALDO

23/12/2010  7,00  9,00  16,00 117 -- 533.203 BIANCA VITORIA DE OLIVEIRA BOTA

21/09/2010  12,00  3,00  15,00 118 -- 537.186 SARAH VASCONCELLOS TEIXEIRA

08/04/2011  11,00  4,00  15,00 119 -- 539.322 JULIA GABRIELLE DE OLIVEIRA

20/08/2010  10,00  5,00  15,00 120 -- 538.378 GUILHERME CORREIA MESSIAS

02/10/2010  10,00  5,00  15,00 121 -- 524.356 WESLEY GABRIEL DA SILVA SANTOS

10/03/2011  10,00  5,00  15,00 122 -- 553.541 MIGUEL MACARINI  DA SILVA

26/03/2011  10,00  5,00  15,00 123 -- 522.700 DILLAN CARNEIRO SILVA

02/07/2010  9,00  6,00  15,00 124 -- 532.554 MARIA CECÍLIA ROCHA VENZEL

16/09/2010  9,00  6,00  15,00 125 -- 530.638 ISABELLA AMARAL LEMBI

Legenda:
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29/11/2010  9,00  6,00  15,00 126 -- 524.095 INGRID GABRYELLE DA SILVA RODRIGUES

21/03/2011  9,00  6,00  15,00 127 -- 537.334 VICTOR GABRIEL DACOMI

09/06/2011  9,00  6,00  15,00 128 -- 528.370 SOPHIA BATISTA SANTANA

03/03/2025  9,00  6,00  15,00 129 -- 562.651 BENJAMIM DE FRANCISCO FERREIRA

02/10/2009  8,00  7,00  15,00 130 -- 587.646 LUIZ HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA

08/01/2010  8,00  7,00  15,00 131 -- 560.458 LORENA PAIXÃO MATEUS

27/05/2010  8,00  7,00  15,00 132 -- 586.075 VAGNER LUIZ NASCIMENTO OLIVEIRA

31/07/2010  8,00  7,00  15,00 133 -- 522.166 JULIA GONZAGA BUSQUINI

15/08/2010  8,00  7,00  15,00 134 -- 560.062 ESDRAS DANIEL DE OLIVEIRA JOSE

18/11/2010  8,00  7,00  15,00 135 -- 531.746 LUCAS CARVALHO GOMES

13/01/2011  8,00  7,00  15,00 136 -- 569.945 KAUAN FERNANDES DE SOUZA AMARAL

23/01/2011  8,00  7,00  15,00 137 -- 531.358 GRAZIELLE ALMEIDA DE OLIVEIRA

30/01/2011  8,00  7,00  15,00 138 -- 522.227 MARIA EDUARDA DA SILVA SERIQUETI

03/02/2011  8,00  7,00  15,00 139 -- 556.759 EMANUELLE AGRANITO DE OLIVEIRA

13/07/2010  7,00  8,00  15,00 140 -- 534.949 DIEGO VINICIUS RAMOS PAIXAO

23/07/2010  7,00  8,00  15,00 141 -- 537.557 ANTONIO AUGUSTO DE ANDRADE TURCATO

13/08/2010  7,00  8,00  15,00 142 -- 532.636 ANA JÚLIA SILVA DE OLIVEIRA

27/03/2011  7,00  8,00  15,00 143 -- 533.311 ANGELA GONÇALVES PEDROSO

16/07/2010  6,00  9,00  15,00 144 -- 557.458 PEDRO JOSÉ DOS SANTOS OLIVEIRA

05/11/2010  6,00  9,00  15,00 145 -- 529.150 GABRIELI EDUARDA NUNES PAULINO

13/03/2011  6,00  9,00  15,00 146 -- 534.990 LORENA EDWIGES PENEDO

15/07/2009  9,00  5,00  14,00 147 -- 572.093 KAUÃ DA CRUZ GIRON

21/12/2010  9,00  5,00  14,00 148 -- 538.261 AMABILY CRISTINA OLIVEIRA SILVA

23/12/2010  9,00  5,00  14,00 149 -- 524.685 LEONARDO DE MORAES CARVALHO

27/02/2011  9,00  5,00  14,00 150 -- 536.595 GIULIA ALVES DA SILVA

Legenda:
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14/06/2011  9,00  5,00  14,00 151 -- 535.162 YASMIM DA SILVA VIEIRA

15/06/2011  9,00  5,00  14,00 152 -- 573.026 LARISSA ALVES PORTO

02/11/2009  8,00  6,00  14,00 153 -- 529.967 CAIO HENRIQUE BARBOSA NOVAIS

31/08/2010  8,00  6,00  14,00 154 -- 558.098 LUIGI REMONDI IDINO

15/02/2011  8,00  6,00  14,00 155 -- 536.766 MIGUEL BELLOTTI

02/06/2011  8,00  6,00  14,00 156 -- 522.546 OTÁVIO MAZZEO

10/10/2010  7,00  7,00  14,00 157 -- 599.716 YGOR BORGES LUZ

21/10/2010  7,00  7,00  14,00 158 -- 561.612 ELAINY MENDES DE SOUZA

31/03/2011  6,00  8,00  14,00 159 -- 554.544 YURI CUNHA VICENTE

04/04/2011  4,00  10,00  14,00 160 -- 571.134 JOÃO MIGUEL DA SILVA SANTOS

14/03/2011  11,00  2,00  13,00 161 -- 575.992 VICTOR LEANDRO GOTARDOS DOS SANTOS

29/08/2010  9,00  4,00  13,00 162 -- 536.158 VITORIA HELLEN DUARTE RODRIGUES

14/04/2009  8,00  5,00  13,00 163 -- 524.278 CAIRO M. C. Q. S. RUIZ

26/01/2010  8,00  5,00  13,00 164 -- 577.725 VICTOR HUGO ARAGÃO BUENO

24/01/2011  8,00  5,00  13,00 165 -- 535.391 EMILLY GABRIELE DE PAULA ALMARAL

30/01/2011  8,00  5,00  13,00 166 -- 575.423 LARA EMANUELLY FERREIRA MARTINS

10/02/2011  8,00  5,00  13,00 167 -- 557.889 VICTOR FAGNER PEREIRA CARVALHO

23/05/2011  8,00  5,00  13,00 168 -- 576.477 DAVI DE CARVALHO CARDOSO

29/01/2011  7,00  6,00  13,00 169 -- 536.632 YAN SILVA SANTOS

24/02/2011  7,00  6,00  13,00 170 -- 592.596 JOÃO VICTOR DE JESUS AUGUSTO

28/02/2011  7,00  6,00  13,00 171 -- 560.410 GABRIEL HENRIQUE AZRAK

12/03/2011  7,00  6,00  13,00 172 -- 576.126 MARIA IZABEL ARAGÃO SANTA ROSA

29/03/2011  7,00  6,00  13,00 173 -- 522.259 GUILHERME GIORGETTE RODRIGUES

31/08/2009  6,00  7,00  13,00 174 -- 590.057 MATHEUS BARBOSA DOS SANTOS

21/05/2010  6,00  7,00  13,00 175 -- 522.274 CAUAN FELIPE DAVID NASCIMENTO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

AC - Ampla Concorrência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

22/07/2010  6,00  7,00  13,00 176 -- 597.171 KAIQUE RYAN QUEIROZ TOMAZOLI

14/12/2010  6,00  7,00  13,00 177 -- 539.879 FLÁVIA ALMEIDA DA SILVA

23/05/2011  6,00  7,00  13,00 178 -- 530.726 ARTHUR ELIAS DE SOUSA

10/02/2010  9,00  3,00  12,00 179 -- 536.901 JÚLIA LÍVIA RIBEIRO LOPES

28/02/2011  9,00  3,00  12,00 180 -- 587.369 NATANAEL JUNIOR MIRANDA

10/04/2010  8,00  4,00  12,00 181 -- 560.898 BRENDA FERREIRA CORDEIRO

12/11/2010  8,00  4,00  12,00 182 -- 551.826 ISABELLE CATHERINE CRUZ LIBERATO

12/03/2010  7,00  5,00  12,00 183 -- 537.151 LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

05/07/2010  7,00  5,00  12,00 184 -- 533.451 SAMUEL COVINO COSTA

14/09/2010  7,00  5,00  12,00 185 -- 531.951 ANA AMELIA MOREIRA FAVALO

18/03/2011  7,00  5,00  12,00 186 -- 565.410 DAVI LIMA DA SILVA

31/03/2011  7,00  5,00  12,00 187 -- 559.238 LORENA ESTÉRCIO CASSARO

20/06/2011  7,00  5,00  12,00 188 -- 526.730 LUIZ GUILHERME BETINI MARIANO

01/09/2010  6,00  6,00  12,00 189 -- 559.107 PEDRO HERICH SIQUEIRA RODRIGUES

11/01/2011  6,00  6,00  12,00 190 -- 526.314 JOSÉ GABRIEL SANTOS DA SILVA

13/04/2011  6,00  6,00  12,00 191 -- 526.507 ANA LAURA DUARTE

27/09/2010  5,00  7,00  12,00 192 -- 524.351 KAUAN SATO DOMINGUES

02/03/2011  5,00  7,00  12,00 193 -- 562.530 PEDRO LUIZ VANZELLA ROSSINI

25/11/2010  4,00  8,00  12,00 194 -- 588.117 MARCOS VINICIUS TOMAZ GOMES

16/02/2011  4,00  8,00  12,00 195 -- 531.281 PEDRO AUGUSTO CAMOLEZI

13/06/2011  4,00  8,00  12,00 196 -- 578.073 PABLO HENRIQUE OLIVEIRA PEREIRA

15/04/2011  9,00  2,00  11,00 197 -- 562.340 PAULO DANIEL LIRA DE SOUZA

19/01/2011  8,00  3,00  11,00 198 -- 539.714 ANA LUIZA LEONELO MARQUES

11/06/2010  7,00  4,00  11,00 199 -- 521.783 SARAH BILIALBA CUNHA

01/07/2010  7,00  4,00  11,00 200 -- 566.477 JHONNY CARLOS DE ANDRADE SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação
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27/07/2010  7,00  4,00  11,00 201 -- 536.876 ANA LAURA RAMOS BAZALHA

19/11/2010  7,00  4,00  11,00 202 -- 533.353 JOÃO GUILHERME AUGUSTI QUEIROZ

27/04/2011  7,00  4,00  11,00 203 -- 531.373 LUMA EDUARDA NUNES JACOMINI

24/10/2009  6,00  5,00  11,00 204 -- 562.473 JORGE HENRIQUE MACIEL DIAS

05/05/2010  6,00  5,00  11,00 205 -- 570.462 LUNA PRISCILA OLIVEIRA

03/06/2010  6,00  5,00  11,00 206 -- 526.114 JOÃO VINÍCIUS ALVES DE OLIVEIRA

18/12/2010  6,00  5,00  11,00 207 -- 537.465 BRENDA RODRIGUES MAGALHÃES

28/12/2010  6,00  5,00  11,00 208 -- 565.945 MARIA VICTORIA FERNANDES CARVALHO

30/05/2011  6,00  5,00  11,00 209 -- 568.519 ANA LAURA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

08/08/2010  5,00  6,00  11,00 210 -- 535.833 PIETRO HENRIQUE MENEGUELLO PESSOA

25/05/2011  5,00  6,00  11,00 211 -- 526.275 MIGUEL LIMA SILVA

24/01/2011  4,00  7,00  11,00 212 -- 534.552 JOÃO PEDRO DOS SANTOS CRUZ

14/06/2010  2,00  9,00  11,00 213 -- 531.166 GABRIEL

14/03/2011  8,00  2,00  10,00 214 -- 563.450 ANA CLARA ALVES GARCIA CABRERA

22/05/2010  7,00  3,00  10,00 215 -- 600.033 MARIA EDUARDA DA SILVA CRUZ

01/09/2010  7,00  3,00  10,00 216 -- 560.228 JONATHAS NAZÁRIO LIMA DA SILVA

31/03/2011  7,00  3,00  10,00 217 -- 557.282 ISABELLA OLIVEIRA SILVA

05/04/2010  6,00  4,00  10,00 218 -- 522.485 ELOISA FANTIN

24/04/2010  6,00  4,00  10,00 219 -- 576.475 LARISSA CRUZ ANGUINELI

11/06/2010  6,00  4,00  10,00 220 -- 566.752 ANA CAROLINA DE CARVALHO

11/11/2010  6,00  4,00  10,00 221 -- 532.824 INÊS REGINA SILVA JATOBÁ

16/06/2011  6,00  4,00  10,00 222 -- 534.838 DIOGO AGUIAR SOUSA

18/12/2009  5,00  5,00  10,00 223 -- 562.342 ERIKA KEMILY MOREIRA DE SOUZA PINTO

24/05/2010  5,00  5,00  10,00 224 -- 556.046 GABRIELY CRISTINY CLARO DOS SANTOS

20/12/2010  5,00  5,00  10,00 225 -- 521.791 LAVÍNIA MUNHOZ ROCHA

Legenda:
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04/03/2011  5,00  5,00  10,00 226 -- 577.991 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

15/03/2011  4,00  6,00  10,00 227 -- 531.236 MARIA EDUARDA FERNANDES DE SOUZA

11/03/2010  3,00  7,00  10,00 228 -- 575.627 RUBEN ISAI ROSAS GUZMAN

26/01/2011  6,00  3,00  9,00 229 -- 528.158 JOÃO VICTOR NUNES VIEIRA

18/02/2011  6,00  3,00  9,00 230 -- 572.358 MARIA BEATRIZ DA SILVA FREITAS

21/09/2008  5,00  4,00  9,00 231 -- 570.730 RENY ALVES SILVA

14/10/2010  5,00  4,00  9,00 232 -- 600.169 BRUNA COIMBRA DO NASCIMENTO DOS SANTOS

27/10/2010  5,00  4,00  9,00 233 -- 562.048 MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA PEDRO

05/07/2010  4,00  5,00  9,00 234 -- 600.245 SAMUEL DA SILVA

20/03/2010  3,00  6,00  9,00 235 -- 561.412 MARIA CLARA RIBEIRO DE SOUZA

22/11/2010  3,00  6,00  9,00 236 -- 586.700 ARTHUR HENRIQUE SOARES MADUREIRA

07/12/2010  2,00  7,00  9,00 237 -- 535.277 PEDRO HENRIQUE BATISTA PAVANI

18/02/2011  2,00  7,00  9,00 238 -- 524.067 KAIO OLIVEIRA ALVES

15/06/2011  7,00  1,00  8,00 239 -- 563.132 MARIANA PEREIRA DE PAULA

25/06/2010  4,00  4,00  8,00 240 -- 594.087 EMILLY VITÓRIA JESUS DA SILVA

03/10/2009  2,00  6,00  8,00 241 -- 597.727 JUAN JEFFERSON ROCHA DOS SANTOS

26/03/2011  4,00  3,00  7,00 242 -- 534.591 BRYAN APARECIDO FARIA SORENTI

31/07/2009  3,00  4,00  7,00 243 -- 565.281 JEFFERSON GABRIEL NUNES DA SILVA

28/12/2009  3,00  4,00  7,00 244 -- 587.130 DIOGO PICASSO CEZAR

06/12/2008  2,00  5,00  7,00 245 -- 577.626 EDSAI JOSEU ROSAS GUZMAN

22/07/2010  2,00  5,00  7,00 246 -- 539.410 JOAO PEDRO DE SOUZA ROCHA

21/01/2011  2,00  5,00  7,00 247 -- 568.713 PEDRO HENRIQUE SPONCHIADO BORGES

17/06/2010  4,00  2,00  6,00 248 -- 536.411 HUGO MARQUES SILVA

28/08/2010  4,00  2,00  6,00 249 -- 600.306 HELLOA SENA RODRIGUES

16/03/2011  4,00  2,00  6,00 250 -- 561.109 EMILY SOPHIA SOUZA ALVES

Legenda:
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02/08/2010  3,00  3,00  6,00 251 -- 527.766 RICHARD JUNQUEIRA RODRIGUES

06/03/2011  2,00  3,00  5,00 252 -- 531.389 NATAN SIZILO MARQUES

11/10/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 576.838 VINICIUS BORBOREMA BATISTA

30/11/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.208 NATIELI DE OLIVEIRA CURSINO

15/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.049 GUSTAVO OLIVEIRA GOMES

21/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.447 INDYARA KAROLINE RODRIGUES PASSOS

12/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.020 GUILHERME SOARES JUVENAL

17/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.888 PEDRO PAULO ALVES DE SOUZA

12/08/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 573.351 IAGO GABRIEL SANTOS

16/08/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 529.358 CASSIANO ALVES REIS

18/08/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.546 MARIA LAURA ROCHA SOARES

30/08/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 523.324 PYETRO SOARES

27/09/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 587.487 LUIZ OCTHAVIO MARCELINO PAULO SILVA

29/11/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 531.115 MATHEUS SILVA DE PADUA

05/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.706 RODRIGO DOS SANTOS FILHO

06/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 569.720 SOFIA DE OLIVEIRA COELHO

06/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 552.313 JOÃO PEDRO PINHEIRO RAMOS

19/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 556.894 JOÃO LUCAS SILVA MADUREIRA

02/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 586.034 YURI DANIEL DE MELO OSORIO

11/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.223 MARIA EDUARDA SANTOS LIMA

14/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 577.826 PEDRO LUCCAS ALVES FRANCISCO

27/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 555.427 PEDRO HENRIQUE ALVES

02/04/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.797 EMANUELLY MAIA DE SANTANA

17/06/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 575.395 LEANDRO GOMES BORGES JUNIOR

Legenda:
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10/02/2011  15,00  11,00  26,00 1 -- 527.274 ESTER SOUSA ALVES

23/11/2010  13,00  13,00  26,00 2 -- 534.751 KAUÃ ALEXANDRE BORGES THEMOTEO

08/06/2011  13,00  10,00  23,00 3 -- 563.412 SOPHIA CECÍLIA OLIVEIRA DANTAS

22/03/2011  13,00  9,00  22,00 4 -- 536.245 PIETRA IAQUIMITRO RAVANELLI

05/05/2010  12,00  10,00  22,00 5 -- 553.188 LÍVIA RAMOS GONÇALVES

30/04/2011  12,00  10,00  22,00 6 -- 537.232 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS CARVALHO

14/01/2011  11,00  11,00  22,00 7 -- 530.694 EVELYN GABRIELLE GABRIEL CARVALHO

22/10/2010  10,00  12,00  22,00 8 -- 529.621 BRENO SOARES MARQUES

03/09/2010  9,00  13,00  22,00 9 -- 538.463 KAIO VINICIUS SOUSA RAMOS

20/09/2009  13,00  8,00  21,00 10 -- 557.139 SAMANTHA SILVA MEDEIROS

04/08/2010  12,00  9,00  21,00 11 -- 525.534 KEILA REIS SILVA

27/11/2010  12,00  9,00  21,00 12 -- 527.470 JOÃO FELIPE DE SOUZA FERREIRA

07/06/2010  11,00  10,00  21,00 13 -- 539.565 ARYADNE THAIS MATOS DA ROCHA

26/08/2010  11,00  10,00  21,00 14 -- 523.150 BEATRIZ FERNANDA SEBASTIAO

29/01/2011  10,00  11,00  21,00 15 -- 536.059 MURILO PEREIRA DE SOUZA

23/04/2010  9,00  12,00  21,00 16 -- 560.710 JOÃO VICTOR DOS SANTOS MOREIRA

19/05/2010  12,00  8,00  20,00 17 -- 522.356 JOÃO VICTOR DOS SANTOS

26/08/2010  12,00  8,00  20,00 18 -- 530.267 ANIELY AIMÉE CANDEIAS DA SILVA

27/05/2011  12,00  8,00  20,00 19 -- 558.162 VICTOR EMANUEL SANTOS DE PAIVA

02/07/2010  11,00  9,00  20,00 20 -- 524.680 CAIO LIMA GARCIA

18/07/2010  10,00  10,00  20,00 21 -- 563.778 GABRIEL ALEXANDRE DOS REIS MORENO

04/02/2011  9,00  11,00  20,00 22 -- 538.349 SIMMON DA SILVA TOVALHARI

05/05/2010  12,00  7,00  19,00 23 -- 531.231 SOFIA DOS SANTOS CRUZ

12/11/2010  12,00  7,00  19,00 24 -- 577.622 CAUÃ VINÍCIUS OLIVEIRA ROCHA

01/08/2010  10,00  9,00  19,00 25 -- 521.874 KAYKE MAMEDE RAMOS DE OLIVEIRA

Legenda:
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14/12/2010  10,00  9,00  19,00 26 -- 557.876 LUIZ OTÁVIO OLIVEIRA DOS SANTOS

06/12/2010  9,00  10,00  19,00 27 -- 532.429 LUKA

08/03/2011  9,00  10,00  19,00 28 -- 551.782 LAVYNIA TIMOTEO CARVALHO

04/08/2010  12,00  6,00  18,00 29 -- 571.790 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS DIAS

28/06/2011  11,00  7,00  18,00 30 -- 536.751 BENJAMIM SAVORETO LIRA

12/08/2010  10,00  8,00  18,00 31 -- 524.780 GABRIELE DA SILVA LAURIANO

27/06/2011  10,00  8,00  18,00 32 -- 586.929 DIEGO OTÁVIO DOS SANTOS PINTO

28/11/2010  9,00  9,00  18,00 33 -- 533.243 NICOLE ALVES MARTINS

18/12/2010  11,00  6,00  17,00 34 -- 530.421 THAYLA TAMAR FONCECA

14/10/2008  10,00  7,00  17,00 35 -- 573.217 FABIO RODRIGO MENDONÇA JUNIOR

15/09/2010  10,00  7,00  17,00 36 -- 539.743 NICOLE FILIPINI KESSERLINGH

03/07/2010  9,00  8,00  17,00 37 -- 570.574 MARIA GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA

30/09/2010  9,00  8,00  17,00 38 -- 522.479 LEONARDO HENRIQUE SCHIAVINATO

24/02/2011  9,00  8,00  17,00 39 -- 571.581 EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS

06/05/2009  8,00  9,00  17,00 40 -- 559.080 DANILO GABRIEL DOS SANTOS SILVA

15/05/2010  11,00  5,00  16,00 41 -- 569.739 THIAGO SOARES VIEIRA

20/07/2010  10,00  6,00  16,00 42 -- 570.136 RAFAEL BERTUSO

01/08/2009  9,00  7,00  16,00 43 -- 557.700 CAUÃ CAMARGO ALVES

19/11/2010  9,00  7,00  16,00 44 -- 540.628 MARCOS ALAN PEREIRA DIAS

31/03/2011  9,00  7,00  16,00 45 -- 523.009 BERNARDO SILVA LOPES

31/08/2010  8,00  8,00  16,00 46 -- 561.034 CAUAN MAZER PEREIRA

22/12/2010  8,00  8,00  16,00 47 -- 531.181 CAMILLY SOARES PORTO

01/11/2010  7,00  9,00  16,00 48 -- 537.091 ARTHUR CONCEIÇÃO ROMUALDO

08/04/2011  11,00  4,00  15,00 49 -- 539.322 JULIA GABRIELLE DE OLIVEIRA

02/10/2010  10,00  5,00  15,00 50 -- 524.356 WESLEY GABRIEL DA SILVA SANTOS

Legenda:
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10/03/2011  10,00  5,00  15,00 51 -- 553.541 MIGUEL MACARINI  DA SILVA

02/07/2010  9,00  6,00  15,00 52 -- 532.554 MARIA CECÍLIA ROCHA VENZEL

29/11/2010  9,00  6,00  15,00 53 -- 524.095 INGRID GABRYELLE DA SILVA RODRIGUES

09/06/2011  9,00  6,00  15,00 54 -- 528.370 SOPHIA BATISTA SANTANA

30/01/2011  8,00  7,00  15,00 55 -- 522.227 MARIA EDUARDA DA SILVA SERIQUETI

13/07/2010  7,00  8,00  15,00 56 -- 534.949 DIEGO VINICIUS RAMOS PAIXAO

13/08/2010  7,00  8,00  15,00 57 -- 532.636 ANA JÚLIA SILVA DE OLIVEIRA

05/11/2010  6,00  9,00  15,00 58 -- 529.150 GABRIELI EDUARDA NUNES PAULINO

13/03/2011  6,00  9,00  15,00 59 -- 534.990 LORENA EDWIGES PENEDO

15/07/2009  9,00  5,00  14,00 60 -- 572.093 KAUÃ DA CRUZ GIRON

21/12/2010  9,00  5,00  14,00 61 -- 538.261 AMABILY CRISTINA OLIVEIRA SILVA

27/02/2011  9,00  5,00  14,00 62 -- 536.595 GIULIA ALVES DA SILVA

15/06/2011  9,00  5,00  14,00 63 -- 573.026 LARISSA ALVES PORTO

02/11/2009  8,00  6,00  14,00 64 -- 529.967 CAIO HENRIQUE BARBOSA NOVAIS

15/02/2011  8,00  6,00  14,00 65 -- 536.766 MIGUEL BELLOTTI

31/03/2011  6,00  8,00  14,00 66 -- 554.544 YURI CUNHA VICENTE

14/03/2011  11,00  2,00  13,00 67 -- 575.992 VICTOR LEANDRO GOTARDOS DOS SANTOS

26/01/2010  8,00  5,00  13,00 68 -- 577.725 VICTOR HUGO ARAGÃO BUENO

24/01/2011  8,00  5,00  13,00 69 -- 535.391 EMILLY GABRIELE DE PAULA ALMARAL

10/02/2011  8,00  5,00  13,00 70 -- 557.889 VICTOR FAGNER PEREIRA CARVALHO

23/05/2011  8,00  5,00  13,00 71 -- 576.477 DAVI DE CARVALHO CARDOSO

10/04/2010  8,00  4,00  12,00 72 -- 560.898 BRENDA FERREIRA CORDEIRO

12/11/2010  8,00  4,00  12,00 73 -- 551.826 ISABELLE CATHERINE CRUZ LIBERATO

20/06/2011  7,00  5,00  12,00 74 -- 526.730 LUIZ GUILHERME BETINI MARIANO

25/11/2010  4,00  8,00  12,00 75 -- 588.117 MARCOS VINICIUS TOMAZ GOMES

Legenda:
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13/06/2011  4,00  8,00  12,00 76 -- 578.073 PABLO HENRIQUE OLIVEIRA PEREIRA

01/07/2010  7,00  4,00  11,00 77 -- 566.477 JHONNY CARLOS DE ANDRADE SILVA

27/07/2010  7,00  4,00  11,00 78 -- 536.876 ANA LAURA RAMOS BAZALHA

27/04/2011  7,00  4,00  11,00 79 -- 531.373 LUMA EDUARDA NUNES JACOMINI

24/10/2009  6,00  5,00  11,00 80 -- 562.473 JORGE HENRIQUE MACIEL DIAS

18/12/2010  6,00  5,00  11,00 81 -- 537.465 BRENDA RODRIGUES MAGALHÃES

08/08/2010  5,00  6,00  11,00 82 -- 535.833 PIETRO HENRIQUE MENEGUELLO PESSOA

24/01/2011  4,00  7,00  11,00 83 -- 534.552 JOÃO PEDRO DOS SANTOS CRUZ

14/06/2010  2,00  9,00  11,00 84 -- 531.166 GABRIEL

14/03/2011  8,00  2,00  10,00 85 -- 563.450 ANA CLARA ALVES GARCIA CABRERA

01/09/2010  7,00  3,00  10,00 86 -- 560.228 JONATHAS NAZÁRIO LIMA DA SILVA

18/12/2009  5,00  5,00  10,00 87 -- 562.342 ERIKA KEMILY MOREIRA DE SOUZA PINTO

04/03/2011  5,00  5,00  10,00 88 -- 577.991 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

15/03/2011  4,00  6,00  10,00 89 -- 531.236 MARIA EDUARDA FERNANDES DE SOUZA

11/03/2010  3,00  7,00  10,00 90 -- 575.627 RUBEN ISAI ROSAS GUZMAN

21/09/2008  5,00  4,00  9,00 91 -- 570.730 RENY ALVES SILVA

14/10/2010  5,00  4,00  9,00 92 -- 600.169 BRUNA COIMBRA DO NASCIMENTO DOS SANTOS

20/03/2010  3,00  6,00  9,00 93 -- 561.412 MARIA CLARA RIBEIRO DE SOUZA

26/03/2011  4,00  3,00  7,00 94 -- 534.591 BRYAN APARECIDO FARIA SORENTI

31/07/2009  3,00  4,00  7,00 95 -- 565.281 JEFFERSON GABRIEL NUNES DA SILVA

28/12/2009  3,00  4,00  7,00 96 -- 587.130 DIOGO PICASSO CEZAR

06/12/2008  2,00  5,00  7,00 97 -- 577.626 EDSAI JOSEU ROSAS GUZMAN

17/06/2010  4,00  2,00  6,00 98 -- 536.411 HUGO MARQUES SILVA

16/03/2011  4,00  2,00  6,00 99 -- 561.109 EMILY SOPHIA SOUZA ALVES

02/08/2010  3,00  3,00  6,00 100 -- 527.766 RICHARD JUNQUEIRA RODRIGUES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LB_EP - Escola pública + baixa renda

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.049 GUSTAVO OLIVEIRA GOMES

12/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.020 GUILHERME SOARES JUVENAL

05/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.706 RODRIGO DOS SANTOS FILHO

06/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 552.313 JOÃO PEDRO PINHEIRO RAMOS

14/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 577.826 PEDRO LUCCAS ALVES FRANCISCO

27/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 555.427 PEDRO HENRIQUE ALVES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LB_PCD - Escola pública + baixa renda + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

03/09/2010  9,00  13,00  22,00 1 -- 538.463 KAIO VINICIUS SOUSA RAMOS

04/03/2011  5,00  5,00  10,00 2 -- 577.991 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

16/03/2011  4,00  2,00  6,00 3 -- 561.109 EMILY SOPHIA SOUZA ALVES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

30/04/2011  12,00  10,00  22,00 1 -- 537.232 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS CARVALHO

27/11/2010  12,00  9,00  21,00 2 -- 527.470 JOÃO FELIPE DE SOUZA FERREIRA

07/06/2010  11,00  10,00  21,00 3 -- 539.565 ARYADNE THAIS MATOS DA ROCHA

29/01/2011  10,00  11,00  21,00 4 -- 536.059 MURILO PEREIRA DE SOUZA

27/05/2011  12,00  8,00  20,00 5 -- 558.162 VICTOR EMANUEL SANTOS DE PAIVA

05/05/2010  12,00  7,00  19,00 6 -- 531.231 SOFIA DOS SANTOS CRUZ

01/08/2010  10,00  9,00  19,00 7 -- 521.874 KAYKE MAMEDE RAMOS DE OLIVEIRA

14/12/2010  10,00  9,00  19,00 8 -- 557.876 LUIZ OTÁVIO OLIVEIRA DOS SANTOS

06/12/2010  9,00  10,00  19,00 9 -- 532.429 LUKA

08/03/2011  9,00  10,00  19,00 10 -- 551.782 LAVYNIA TIMOTEO CARVALHO

04/08/2010  12,00  6,00  18,00 11 -- 571.790 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS DIAS

12/08/2010  10,00  8,00  18,00 12 -- 524.780 GABRIELE DA SILVA LAURIANO

28/11/2010  9,00  9,00  18,00 13 -- 533.243 NICOLE ALVES MARTINS

06/05/2009  8,00  9,00  17,00 14 -- 559.080 DANILO GABRIEL DOS SANTOS SILVA

31/03/2011  9,00  7,00  16,00 15 -- 523.009 BERNARDO SILVA LOPES

01/11/2010  7,00  9,00  16,00 16 -- 537.091 ARTHUR CONCEIÇÃO ROMUALDO

02/10/2010  10,00  5,00  15,00 17 -- 524.356 WESLEY GABRIEL DA SILVA SANTOS

09/06/2011  9,00  6,00  15,00 18 -- 528.370 SOPHIA BATISTA SANTANA

13/03/2011  6,00  9,00  15,00 19 -- 534.990 LORENA EDWIGES PENEDO

27/02/2011  9,00  5,00  14,00 20 -- 536.595 GIULIA ALVES DA SILVA

15/06/2011  9,00  5,00  14,00 21 -- 573.026 LARISSA ALVES PORTO

15/02/2011  8,00  6,00  14,00 22 -- 536.766 MIGUEL BELLOTTI

10/02/2011  8,00  5,00  13,00 23 -- 557.889 VICTOR FAGNER PEREIRA CARVALHO

23/05/2011  8,00  5,00  13,00 24 -- 576.477 DAVI DE CARVALHO CARDOSO

10/04/2010  8,00  4,00  12,00 25 -- 560.898 BRENDA FERREIRA CORDEIRO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LB_PPI - Escola pública + baixa renda + pretos, pardos ou indígenas

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

20/06/2011  7,00  5,00  12,00 26 -- 526.730 LUIZ GUILHERME BETINI MARIANO

25/11/2010  4,00  8,00  12,00 27 -- 588.117 MARCOS VINICIUS TOMAZ GOMES

13/06/2011  4,00  8,00  12,00 28 -- 578.073 PABLO HENRIQUE OLIVEIRA PEREIRA

27/04/2011  7,00  4,00  11,00 29 -- 531.373 LUMA EDUARDA NUNES JACOMINI

24/10/2009  6,00  5,00  11,00 30 -- 562.473 JORGE HENRIQUE MACIEL DIAS

08/08/2010  5,00  6,00  11,00 31 -- 535.833 PIETRO HENRIQUE MENEGUELLO PESSOA

24/01/2011  4,00  7,00  11,00 32 -- 534.552 JOÃO PEDRO DOS SANTOS CRUZ

01/09/2010  7,00  3,00  10,00 33 -- 560.228 JONATHAS NAZÁRIO LIMA DA SILVA

18/12/2009  5,00  5,00  10,00 34 -- 562.342 ERIKA KEMILY MOREIRA DE SOUZA PINTO

04/03/2011  5,00  5,00  10,00 35 -- 577.991 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

14/10/2010  5,00  4,00  9,00 36 -- 600.169 BRUNA COIMBRA DO NASCIMENTO DOS SANTOS

31/07/2009  3,00  4,00  7,00 37 -- 565.281 JEFFERSON GABRIEL NUNES DA SILVA

28/12/2009  3,00  4,00  7,00 38 -- 587.130 DIOGO PICASSO CEZAR

02/08/2010  3,00  3,00  6,00 39 -- 527.766 RICHARD JUNQUEIRA RODRIGUES

06/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 552.313 JOÃO PEDRO PINHEIRO RAMOS

14/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 577.826 PEDRO LUCCAS ALVES FRANCISCO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/02/2011  15,00  11,00  26,00 1 -- 527.274 ESTER SOUSA ALVES

23/11/2010  13,00  13,00  26,00 2 -- 534.751 KAUÃ ALEXANDRE BORGES THEMOTEO

06/05/2010  12,00  12,00  24,00 3 -- 532.181 BEATRIZ JAMBER OLIVEIRA

08/11/2010  11,00  13,00  24,00 4 -- 530.836 SOFIA MIESSA IORIO

02/11/2010  13,00  10,00  23,00 5 -- 532.470 KÉSIA EDUARDA PEREIRA OLIVEIRA

08/06/2011  13,00  10,00  23,00 6 -- 563.412 SOPHIA CECÍLIA OLIVEIRA DANTAS

12/07/2010  12,00  11,00  23,00 7 -- 539.694 ESTER RAFAELA DOS SANTOS CLAGNAN

14/12/2010  12,00  11,00  23,00 8 -- 568.439 MURILO GABRIEL SANTANA NOVAIS

16/01/2011  12,00  11,00  23,00 9 -- 580.460 GABRIEL ARAUJO GOMES

17/11/2010  11,00  12,00  23,00 10 -- 559.899 LUAN RAFAEL VENÂNCIO

26/08/2010  13,00  9,00  22,00 11 -- 586.194 NICOLLY GABRIELA ARAÚJO

22/03/2011  13,00  9,00  22,00 12 -- 536.245 PIETRA IAQUIMITRO RAVANELLI

05/05/2010  12,00  10,00  22,00 13 -- 553.188 LÍVIA RAMOS GONÇALVES

30/04/2011  12,00  10,00  22,00 14 -- 537.232 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS CARVALHO

25/05/2011  12,00  10,00  22,00 15 -- 560.397 MATEUS FERREIRA RANGEL DE ALMEIDA

14/01/2011  11,00  11,00  22,00 16 -- 530.694 EVELYN GABRIELLE GABRIEL CARVALHO

22/10/2010  10,00  12,00  22,00 17 -- 529.621 BRENO SOARES MARQUES

22/10/2010  10,00  12,00  22,00 18 -- 522.451 AUGUSTO APARECIDO DE SOUZA

03/09/2010  9,00  13,00  22,00 19 -- 538.463 KAIO VINICIUS SOUSA RAMOS

20/09/2009  13,00  8,00  21,00 20 -- 557.139 SAMANTHA SILVA MEDEIROS

04/08/2010  12,00  9,00  21,00 21 -- 525.534 KEILA REIS SILVA

27/11/2010  12,00  9,00  21,00 22 -- 527.470 JOÃO FELIPE DE SOUZA FERREIRA

07/06/2010  11,00  10,00  21,00 23 -- 539.565 ARYADNE THAIS MATOS DA ROCHA

26/08/2010  11,00  10,00  21,00 24 -- 523.150 BEATRIZ FERNANDA SEBASTIAO

29/01/2011  10,00  11,00  21,00 25 -- 536.059 MURILO PEREIRA DE SOUZA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

30/05/2011  10,00  11,00  21,00 26 -- 569.312 HENRIQUE BARTOLETTI SILVA

23/04/2010  9,00  12,00  21,00 27 -- 560.710 JOÃO VICTOR DOS SANTOS MOREIRA

19/05/2010  12,00  8,00  20,00 28 -- 522.356 JOÃO VICTOR DOS SANTOS

26/08/2010  12,00  8,00  20,00 29 -- 530.267 ANIELY AIMÉE CANDEIAS DA SILVA

27/05/2011  12,00  8,00  20,00 30 -- 558.162 VICTOR EMANUEL SANTOS DE PAIVA

02/07/2010  11,00  9,00  20,00 31 -- 524.680 CAIO LIMA GARCIA

11/06/2010  10,00  10,00  20,00 32 -- 587.029 MATHEUS HENRIQUE SOARES NASCIMENTO

18/07/2010  10,00  10,00  20,00 33 -- 563.778 GABRIEL ALEXANDRE DOS REIS MORENO

14/11/2010  10,00  10,00  20,00 34 -- 538.762 DAVI LUCAS BARBALHO NOVAIS

07/01/2011  10,00  10,00  20,00 35 -- 562.100 DIÓGINIS SAMUEL DOS REIS FERREIRA LUIZ

04/02/2011  9,00  11,00  20,00 36 -- 538.349 SIMMON DA SILVA TOVALHARI

28/01/2010  12,00  7,00  19,00 37 -- 599.904 LARISSA RODRIGUES FERRAZ

05/05/2010  12,00  7,00  19,00 38 -- 531.231 SOFIA DOS SANTOS CRUZ

12/11/2010  12,00  7,00  19,00 39 -- 577.622 CAUÃ VINÍCIUS OLIVEIRA ROCHA

14/12/2010  11,00  8,00  19,00 40 -- 536.557 GABRIEL OCTÁVIO FERRAZ DA SILVA

01/08/2010  10,00  9,00  19,00 41 -- 521.874 KAYKE MAMEDE RAMOS DE OLIVEIRA

12/08/2010  10,00  9,00  19,00 42 -- 530.896 MIGUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

14/12/2010  10,00  9,00  19,00 43 -- 557.876 LUIZ OTÁVIO OLIVEIRA DOS SANTOS

03/01/2011  10,00  9,00  19,00 44 -- 557.761 ISABELA GONZAGA MIESSA

06/12/2010  9,00  10,00  19,00 45 -- 532.429 LUKA

08/03/2011  9,00  10,00  19,00 46 -- 551.782 LAVYNIA TIMOTEO CARVALHO

30/05/2010  8,00  11,00  19,00 47 -- 527.985 PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO SILVA

04/08/2010  12,00  6,00  18,00 48 -- 571.790 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS DIAS

17/01/2011  11,00  7,00  18,00 49 -- 557.262 RAFAELA CARDOSO DA COSTA

07/04/2011  11,00  7,00  18,00 50 -- 586.390 THALLES KAIAN MOREIRA ROCHA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

28/06/2011  11,00  7,00  18,00 51 -- 536.751 BENJAMIM SAVORETO LIRA

25/05/2010  10,00  8,00  18,00 52 -- 533.700 LUIS GUSTAVO MARTINS

30/07/2010  10,00  8,00  18,00 53 -- 534.607 TAINARA FERNANDA DIAS OLIVEIRA

12/08/2010  10,00  8,00  18,00 54 -- 524.780 GABRIELE DA SILVA LAURIANO

27/12/2010  10,00  8,00  18,00 55 -- 524.020 LUIS GUILHERME ALEXANDRE CAMILO

13/02/2011  10,00  8,00  18,00 56 -- 522.674 BRUNO OTAVIO ARAUJO CAMPOS

27/06/2011  10,00  8,00  18,00 57 -- 586.929 DIEGO OTÁVIO DOS SANTOS PINTO

28/11/2010  9,00  9,00  18,00 58 -- 533.243 NICOLE ALVES MARTINS

14/12/2010  9,00  9,00  18,00 59 -- 523.688 DANIEL GUSTAVO SPANGER FILHO

17/03/2011  9,00  9,00  18,00 60 -- 532.029 CARLOS EDUARDO FERREIRA

18/07/2010  8,00  10,00  18,00 61 -- 569.180 CAUÃ KENNEDY DA CRUZ PEREIRA DE OLIVEIRA

17/09/2010  11,00  6,00  17,00 62 -- 539.039 GUILHERME NEVES DA SILVA

18/12/2010  11,00  6,00  17,00 63 -- 530.421 THAYLA TAMAR FONCECA

14/10/2008  10,00  7,00  17,00 64 -- 573.217 FABIO RODRIGO MENDONÇA JUNIOR

15/09/2010  10,00  7,00  17,00 65 -- 539.743 NICOLE FILIPINI KESSERLINGH

21/05/2010  9,00  8,00  17,00 66 -- 566.632 MAYSA SEGATI ALE

03/07/2010  9,00  8,00  17,00 67 -- 570.574 MARIA GABRIELA FERREIRA DE OLIVEIRA

30/09/2010  9,00  8,00  17,00 68 -- 522.479 LEONARDO HENRIQUE SCHIAVINATO

22/12/2010  9,00  8,00  17,00 69 -- 533.163 ERICK GABRIEL SILVA

02/01/2011  9,00  8,00  17,00 70 -- 540.903 MARINÊS ARRUDA FERREIRA

24/02/2011  9,00  8,00  17,00 71 -- 571.581 EDUARDA RODRIGUES DOS SANTOS

27/05/2011  9,00  8,00  17,00 72 -- 555.593 JULIANA VITÓRIA PIZZECO SILVA

06/05/2009  8,00  9,00  17,00 73 -- 559.080 DANILO GABRIEL DOS SANTOS SILVA

29/10/2010  8,00  9,00  17,00 74 -- 599.242 GABRIEL GUSMÃO CEZAR

11/03/2011  6,00  11,00  17,00 75 -- 540.368 LARA CROSARA DE ALMEIDA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/04/2010  11,00  5,00  16,00 76 -- 580.098 LAURA MANTOVANI

15/05/2010  11,00  5,00  16,00 77 -- 569.739 THIAGO SOARES VIEIRA

20/07/2010  10,00  6,00  16,00 78 -- 570.136 RAFAEL BERTUSO

16/09/2010  10,00  6,00  16,00 79 -- 574.590 MIGUEL BASSO FERNANDES

20/09/2010  10,00  6,00  16,00 80 -- 561.749 VICTOR HUGO DESTRO MÁXIMO

30/05/2011  10,00  6,00  16,00 81 -- 569.960 DANIEL BARTOLETTI SILVA

01/08/2009  9,00  7,00  16,00 82 -- 557.700 CAUÃ CAMARGO ALVES

06/05/2010  9,00  7,00  16,00 83 -- 570.926 FERNANDO VICTOR MIRANDA ALMEIDA

07/07/2010  9,00  7,00  16,00 84 -- 538.389 JOSÉ MILTON ANDRADE DE ARAUJO

19/11/2010  9,00  7,00  16,00 85 -- 540.628 MARCOS ALAN PEREIRA DIAS

30/11/2010  9,00  7,00  16,00 86 -- 522.309 REBEKA AKILAH ALBINO FRANCO

31/03/2011  9,00  7,00  16,00 87 -- 523.009 BERNARDO SILVA LOPES

06/11/2009  8,00  8,00  16,00 88 -- 528.515 ESTEVÃO CRISTIANO TOSTES

05/06/2010  8,00  8,00  16,00 89 -- 574.919 JOÃO PEDRO DA SILVA SANTOS

31/08/2010  8,00  8,00  16,00 90 -- 561.034 CAUAN MAZER PEREIRA

27/09/2010  8,00  8,00  16,00 91 -- 578.021 PIETRO DE SOUZA MACHADO

22/12/2010  8,00  8,00  16,00 92 -- 531.181 CAMILLY SOARES PORTO

25/01/2011  8,00  8,00  16,00 93 -- 556.411 SOPHIA RAFAELA SALES CASAGRANDE

16/03/2011  8,00  8,00  16,00 94 -- 526.399 PEDRO HENRIQUE ROCHA ALMEIDA

07/12/2009  7,00  9,00  16,00 95 -- 569.923 ISAC VERCEZI DA SILVA

01/11/2010  7,00  9,00  16,00 96 -- 537.091 ARTHUR CONCEIÇÃO ROMUALDO

23/12/2010  7,00  9,00  16,00 97 -- 533.203 BIANCA VITORIA DE OLIVEIRA BOTA

21/09/2010  12,00  3,00  15,00 98 -- 537.186 SARAH VASCONCELLOS TEIXEIRA

08/04/2011  11,00  4,00  15,00 99 -- 539.322 JULIA GABRIELLE DE OLIVEIRA

20/08/2010  10,00  5,00  15,00 100 -- 538.378 GUILHERME CORREIA MESSIAS

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

02/10/2010  10,00  5,00  15,00 101 -- 524.356 WESLEY GABRIEL DA SILVA SANTOS

10/03/2011  10,00  5,00  15,00 102 -- 553.541 MIGUEL MACARINI  DA SILVA

26/03/2011  10,00  5,00  15,00 103 -- 522.700 DILLAN CARNEIRO SILVA

02/07/2010  9,00  6,00  15,00 104 -- 532.554 MARIA CECÍLIA ROCHA VENZEL

16/09/2010  9,00  6,00  15,00 105 -- 530.638 ISABELLA AMARAL LEMBI

29/11/2010  9,00  6,00  15,00 106 -- 524.095 INGRID GABRYELLE DA SILVA RODRIGUES

21/03/2011  9,00  6,00  15,00 107 -- 537.334 VICTOR GABRIEL DACOMI

09/06/2011  9,00  6,00  15,00 108 -- 528.370 SOPHIA BATISTA SANTANA

03/03/2025  9,00  6,00  15,00 109 -- 562.651 BENJAMIM DE FRANCISCO FERREIRA

27/05/2010  8,00  7,00  15,00 110 -- 586.075 VAGNER LUIZ NASCIMENTO OLIVEIRA

15/08/2010  8,00  7,00  15,00 111 -- 560.062 ESDRAS DANIEL DE OLIVEIRA JOSE

13/01/2011  8,00  7,00  15,00 112 -- 569.945 KAUAN FERNANDES DE SOUZA AMARAL

23/01/2011  8,00  7,00  15,00 113 -- 531.358 GRAZIELLE ALMEIDA DE OLIVEIRA

30/01/2011  8,00  7,00  15,00 114 -- 522.227 MARIA EDUARDA DA SILVA SERIQUETI

03/02/2011  8,00  7,00  15,00 115 -- 556.759 EMANUELLE AGRANITO DE OLIVEIRA

13/07/2010  7,00  8,00  15,00 116 -- 534.949 DIEGO VINICIUS RAMOS PAIXAO

23/07/2010  7,00  8,00  15,00 117 -- 537.557 ANTONIO AUGUSTO DE ANDRADE TURCATO

13/08/2010  7,00  8,00  15,00 118 -- 532.636 ANA JÚLIA SILVA DE OLIVEIRA

27/03/2011  7,00  8,00  15,00 119 -- 533.311 ANGELA GONÇALVES PEDROSO

05/11/2010  6,00  9,00  15,00 120 -- 529.150 GABRIELI EDUARDA NUNES PAULINO

13/03/2011  6,00  9,00  15,00 121 -- 534.990 LORENA EDWIGES PENEDO

15/07/2009  9,00  5,00  14,00 122 -- 572.093 KAUÃ DA CRUZ GIRON

21/12/2010  9,00  5,00  14,00 123 -- 538.261 AMABILY CRISTINA OLIVEIRA SILVA

23/12/2010  9,00  5,00  14,00 124 -- 524.685 LEONARDO DE MORAES CARVALHO

27/02/2011  9,00  5,00  14,00 125 -- 536.595 GIULIA ALVES DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

15/06/2011  9,00  5,00  14,00 126 -- 573.026 LARISSA ALVES PORTO

02/11/2009  8,00  6,00  14,00 127 -- 529.967 CAIO HENRIQUE BARBOSA NOVAIS

31/08/2010  8,00  6,00  14,00 128 -- 558.098 LUIGI REMONDI IDINO

15/02/2011  8,00  6,00  14,00 129 -- 536.766 MIGUEL BELLOTTI

21/10/2010  7,00  7,00  14,00 130 -- 561.612 ELAINY MENDES DE SOUZA

31/03/2011  6,00  8,00  14,00 131 -- 554.544 YURI CUNHA VICENTE

14/03/2011  11,00  2,00  13,00 132 -- 575.992 VICTOR LEANDRO GOTARDOS DOS SANTOS

14/04/2009  8,00  5,00  13,00 133 -- 524.278 CAIRO M. C. Q. S. RUIZ

26/01/2010  8,00  5,00  13,00 134 -- 577.725 VICTOR HUGO ARAGÃO BUENO

24/01/2011  8,00  5,00  13,00 135 -- 535.391 EMILLY GABRIELE DE PAULA ALMARAL

30/01/2011  8,00  5,00  13,00 136 -- 575.423 LARA EMANUELLY FERREIRA MARTINS

10/02/2011  8,00  5,00  13,00 137 -- 557.889 VICTOR FAGNER PEREIRA CARVALHO

23/05/2011  8,00  5,00  13,00 138 -- 576.477 DAVI DE CARVALHO CARDOSO

29/01/2011  7,00  6,00  13,00 139 -- 536.632 YAN SILVA SANTOS

24/02/2011  7,00  6,00  13,00 140 -- 592.596 JOÃO VICTOR DE JESUS AUGUSTO

28/02/2011  7,00  6,00  13,00 141 -- 560.410 GABRIEL HENRIQUE AZRAK

12/03/2011  7,00  6,00  13,00 142 -- 576.126 MARIA IZABEL ARAGÃO SANTA ROSA

31/08/2009  6,00  7,00  13,00 143 -- 590.057 MATHEUS BARBOSA DOS SANTOS

21/05/2010  6,00  7,00  13,00 144 -- 522.274 CAUAN FELIPE DAVID NASCIMENTO

14/12/2010  6,00  7,00  13,00 145 -- 539.879 FLÁVIA ALMEIDA DA SILVA

10/02/2010  9,00  3,00  12,00 146 -- 536.901 JÚLIA LÍVIA RIBEIRO LOPES

28/02/2011  9,00  3,00  12,00 147 -- 587.369 NATANAEL JUNIOR MIRANDA

10/04/2010  8,00  4,00  12,00 148 -- 560.898 BRENDA FERREIRA CORDEIRO

12/11/2010  8,00  4,00  12,00 149 -- 551.826 ISABELLE CATHERINE CRUZ LIBERATO

12/03/2010  7,00  5,00  12,00 150 -- 537.151 LUIZ OTAVIO ALVES RODRIGUES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

05/07/2010  7,00  5,00  12,00 151 -- 533.451 SAMUEL COVINO COSTA

31/03/2011  7,00  5,00  12,00 152 -- 559.238 LORENA ESTÉRCIO CASSARO

20/06/2011  7,00  5,00  12,00 153 -- 526.730 LUIZ GUILHERME BETINI MARIANO

11/01/2011  6,00  6,00  12,00 154 -- 526.314 JOSÉ GABRIEL SANTOS DA SILVA

27/09/2010  5,00  7,00  12,00 155 -- 524.351 KAUAN SATO DOMINGUES

25/11/2010  4,00  8,00  12,00 156 -- 588.117 MARCOS VINICIUS TOMAZ GOMES

13/06/2011  4,00  8,00  12,00 157 -- 578.073 PABLO HENRIQUE OLIVEIRA PEREIRA

15/04/2011  9,00  2,00  11,00 158 -- 562.340 PAULO DANIEL LIRA DE SOUZA

19/01/2011  8,00  3,00  11,00 159 -- 539.714 ANA LUIZA LEONELO MARQUES

01/07/2010  7,00  4,00  11,00 160 -- 566.477 JHONNY CARLOS DE ANDRADE SILVA

27/07/2010  7,00  4,00  11,00 161 -- 536.876 ANA LAURA RAMOS BAZALHA

19/11/2010  7,00  4,00  11,00 162 -- 533.353 JOÃO GUILHERME AUGUSTI QUEIROZ

27/04/2011  7,00  4,00  11,00 163 -- 531.373 LUMA EDUARDA NUNES JACOMINI

24/10/2009  6,00  5,00  11,00 164 -- 562.473 JORGE HENRIQUE MACIEL DIAS

05/05/2010  6,00  5,00  11,00 165 -- 570.462 LUNA PRISCILA OLIVEIRA

03/06/2010  6,00  5,00  11,00 166 -- 526.114 JOÃO VINÍCIUS ALVES DE OLIVEIRA

18/12/2010  6,00  5,00  11,00 167 -- 537.465 BRENDA RODRIGUES MAGALHÃES

28/12/2010  6,00  5,00  11,00 168 -- 565.945 MARIA VICTORIA FERNANDES CARVALHO

30/05/2011  6,00  5,00  11,00 169 -- 568.519 ANA LAURA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

08/08/2010  5,00  6,00  11,00 170 -- 535.833 PIETRO HENRIQUE MENEGUELLO PESSOA

24/01/2011  4,00  7,00  11,00 171 -- 534.552 JOÃO PEDRO DOS SANTOS CRUZ

14/06/2010  2,00  9,00  11,00 172 -- 531.166 GABRIEL

14/03/2011  8,00  2,00  10,00 173 -- 563.450 ANA CLARA ALVES GARCIA CABRERA

22/05/2010  7,00  3,00  10,00 174 -- 600.033 MARIA EDUARDA DA SILVA CRUZ

01/09/2010  7,00  3,00  10,00 175 -- 560.228 JONATHAS NAZÁRIO LIMA DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

31/03/2011  7,00  3,00  10,00 176 -- 557.282 ISABELLA OLIVEIRA SILVA

05/04/2010  6,00  4,00  10,00 177 -- 522.485 ELOISA FANTIN

24/04/2010  6,00  4,00  10,00 178 -- 576.475 LARISSA CRUZ ANGUINELI

11/06/2010  6,00  4,00  10,00 179 -- 566.752 ANA CAROLINA DE CARVALHO

18/12/2009  5,00  5,00  10,00 180 -- 562.342 ERIKA KEMILY MOREIRA DE SOUZA PINTO

24/05/2010  5,00  5,00  10,00 181 -- 556.046 GABRIELY CRISTINY CLARO DOS SANTOS

20/12/2010  5,00  5,00  10,00 182 -- 521.791 LAVÍNIA MUNHOZ ROCHA

04/03/2011  5,00  5,00  10,00 183 -- 577.991 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

15/03/2011  4,00  6,00  10,00 184 -- 531.236 MARIA EDUARDA FERNANDES DE SOUZA

11/03/2010  3,00  7,00  10,00 185 -- 575.627 RUBEN ISAI ROSAS GUZMAN

26/01/2011  6,00  3,00  9,00 186 -- 528.158 JOÃO VICTOR NUNES VIEIRA

18/02/2011  6,00  3,00  9,00 187 -- 572.358 MARIA BEATRIZ DA SILVA FREITAS

21/09/2008  5,00  4,00  9,00 188 -- 570.730 RENY ALVES SILVA

14/10/2010  5,00  4,00  9,00 189 -- 600.169 BRUNA COIMBRA DO NASCIMENTO DOS SANTOS

27/10/2010  5,00  4,00  9,00 190 -- 562.048 MATHEUS HENRIQUE DE OLIVEIRA PEDRO

05/07/2010  4,00  5,00  9,00 191 -- 600.245 SAMUEL DA SILVA

20/03/2010  3,00  6,00  9,00 192 -- 561.412 MARIA CLARA RIBEIRO DE SOUZA

22/11/2010  3,00  6,00  9,00 193 -- 586.700 ARTHUR HENRIQUE SOARES MADUREIRA

07/12/2010  2,00  7,00  9,00 194 -- 535.277 PEDRO HENRIQUE BATISTA PAVANI

18/02/2011  2,00  7,00  9,00 195 -- 524.067 KAIO OLIVEIRA ALVES

15/06/2011  7,00  1,00  8,00 196 -- 563.132 MARIANA PEREIRA DE PAULA

25/06/2010  4,00  4,00  8,00 197 -- 594.087 EMILLY VITÓRIA JESUS DA SILVA

03/10/2009  2,00  6,00  8,00 198 -- 597.727 JUAN JEFFERSON ROCHA DOS SANTOS

26/03/2011  4,00  3,00  7,00 199 -- 534.591 BRYAN APARECIDO FARIA SORENTI

31/07/2009  3,00  4,00  7,00 200 -- 565.281 JEFFERSON GABRIEL NUNES DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_EP - Escola pública + renda independente

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

28/12/2009  3,00  4,00  7,00 201 -- 587.130 DIOGO PICASSO CEZAR

06/12/2008  2,00  5,00  7,00 202 -- 577.626 EDSAI JOSEU ROSAS GUZMAN

21/01/2011  2,00  5,00  7,00 203 -- 568.713 PEDRO HENRIQUE SPONCHIADO BORGES

17/06/2010  4,00  2,00  6,00 204 -- 536.411 HUGO MARQUES SILVA

16/03/2011  4,00  2,00  6,00 205 -- 561.109 EMILY SOPHIA SOUZA ALVES

02/08/2010  3,00  3,00  6,00 206 -- 527.766 RICHARD JUNQUEIRA RODRIGUES

06/03/2011  2,00  3,00  5,00 207 -- 531.389 NATAN SIZILO MARQUES

30/11/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.208 NATIELI DE OLIVEIRA CURSINO

15/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 537.049 GUSTAVO OLIVEIRA GOMES

21/05/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 572.447 INDYARA KAROLINE RODRIGUES PASSOS

12/07/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 581.020 GUILHERME SOARES JUVENAL

18/08/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 562.546 MARIA LAURA ROCHA SOARES

05/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 597.706 RODRIGO DOS SANTOS FILHO

06/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 569.720 SOFIA DE OLIVEIRA COELHO

06/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 552.313 JOÃO PEDRO PINHEIRO RAMOS

19/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 556.894 JOÃO LUCAS SILVA MADUREIRA

02/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 586.034 YURI DANIEL DE MELO OSORIO

11/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 571.223 MARIA EDUARDA SANTOS LIMA

14/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 577.826 PEDRO LUCCAS ALVES FRANCISCO

27/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 555.427 PEDRO HENRIQUE ALVES

02/04/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 598.797 EMANUELLY MAIA DE SANTANA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_PCD - Escola pública + renda independente + pessoa com deficiência

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

03/09/2010  9,00  13,00  22,00 1 -- 538.463 KAIO VINICIUS SOUSA RAMOS

27/09/2010  5,00  7,00  12,00 2 -- 524.351 KAUAN SATO DOMINGUES

04/03/2011  5,00  5,00  10,00 3 -- 577.991 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

16/03/2011  4,00  2,00  6,00 4 -- 561.109 EMILY SOPHIA SOUZA ALVES

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

02/11/2010  13,00  10,00  23,00 1 -- 532.470 KÉSIA EDUARDA PEREIRA OLIVEIRA

14/12/2010  12,00  11,00  23,00 2 -- 568.439 MURILO GABRIEL SANTANA NOVAIS

30/04/2011  12,00  10,00  22,00 3 -- 537.232 GUSTAVO HENRIQUE SANTOS CARVALHO

27/11/2010  12,00  9,00  21,00 4 -- 527.470 JOÃO FELIPE DE SOUZA FERREIRA

07/06/2010  11,00  10,00  21,00 5 -- 539.565 ARYADNE THAIS MATOS DA ROCHA

29/01/2011  10,00  11,00  21,00 6 -- 536.059 MURILO PEREIRA DE SOUZA

27/05/2011  12,00  8,00  20,00 7 -- 558.162 VICTOR EMANUEL SANTOS DE PAIVA

28/01/2010  12,00  7,00  19,00 8 -- 599.904 LARISSA RODRIGUES FERRAZ

05/05/2010  12,00  7,00  19,00 9 -- 531.231 SOFIA DOS SANTOS CRUZ

01/08/2010  10,00  9,00  19,00 10 -- 521.874 KAYKE MAMEDE RAMOS DE OLIVEIRA

12/08/2010  10,00  9,00  19,00 11 -- 530.896 MIGUEL DE OLIVEIRA RODRIGUES

14/12/2010  10,00  9,00  19,00 12 -- 557.876 LUIZ OTÁVIO OLIVEIRA DOS SANTOS

06/12/2010  9,00  10,00  19,00 13 -- 532.429 LUKA

08/03/2011  9,00  10,00  19,00 14 -- 551.782 LAVYNIA TIMOTEO CARVALHO

30/05/2010  8,00  11,00  19,00 15 -- 527.985 PEDRO HENRIQUE NASCIMENTO SILVA

04/08/2010  12,00  6,00  18,00 16 -- 571.790 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS DIAS

25/05/2010  10,00  8,00  18,00 17 -- 533.700 LUIS GUSTAVO MARTINS

30/07/2010  10,00  8,00  18,00 18 -- 534.607 TAINARA FERNANDA DIAS OLIVEIRA

12/08/2010  10,00  8,00  18,00 19 -- 524.780 GABRIELE DA SILVA LAURIANO

13/02/2011  10,00  8,00  18,00 20 -- 522.674 BRUNO OTAVIO ARAUJO CAMPOS

28/11/2010  9,00  9,00  18,00 21 -- 533.243 NICOLE ALVES MARTINS

14/12/2010  9,00  9,00  18,00 22 -- 523.688 DANIEL GUSTAVO SPANGER FILHO

17/03/2011  9,00  9,00  18,00 23 -- 532.029 CARLOS EDUARDO FERREIRA

18/07/2010  8,00  10,00  18,00 24 -- 569.180 CAUÃ KENNEDY DA CRUZ PEREIRA DE OLIVEIRA

22/12/2010  9,00  8,00  17,00 25 -- 533.163 ERICK GABRIEL SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

06/05/2009  8,00  9,00  17,00 26 -- 559.080 DANILO GABRIEL DOS SANTOS SILVA

29/10/2010  8,00  9,00  17,00 27 -- 599.242 GABRIEL GUSMÃO CEZAR

20/09/2010  10,00  6,00  16,00 28 -- 561.749 VICTOR HUGO DESTRO MÁXIMO

31/03/2011  9,00  7,00  16,00 29 -- 523.009 BERNARDO SILVA LOPES

25/01/2011  8,00  8,00  16,00 30 -- 556.411 SOPHIA RAFAELA SALES CASAGRANDE

01/11/2010  7,00  9,00  16,00 31 -- 537.091 ARTHUR CONCEIÇÃO ROMUALDO

20/08/2010  10,00  5,00  15,00 32 -- 538.378 GUILHERME CORREIA MESSIAS

02/10/2010  10,00  5,00  15,00 33 -- 524.356 WESLEY GABRIEL DA SILVA SANTOS

26/03/2011  10,00  5,00  15,00 34 -- 522.700 DILLAN CARNEIRO SILVA

09/06/2011  9,00  6,00  15,00 35 -- 528.370 SOPHIA BATISTA SANTANA

27/05/2010  8,00  7,00  15,00 36 -- 586.075 VAGNER LUIZ NASCIMENTO OLIVEIRA

15/08/2010  8,00  7,00  15,00 37 -- 560.062 ESDRAS DANIEL DE OLIVEIRA JOSE

27/03/2011  7,00  8,00  15,00 38 -- 533.311 ANGELA GONÇALVES PEDROSO

13/03/2011  6,00  9,00  15,00 39 -- 534.990 LORENA EDWIGES PENEDO

23/12/2010  9,00  5,00  14,00 40 -- 524.685 LEONARDO DE MORAES CARVALHO

27/02/2011  9,00  5,00  14,00 41 -- 536.595 GIULIA ALVES DA SILVA

15/06/2011  9,00  5,00  14,00 42 -- 573.026 LARISSA ALVES PORTO

15/02/2011  8,00  6,00  14,00 43 -- 536.766 MIGUEL BELLOTTI

30/01/2011  8,00  5,00  13,00 44 -- 575.423 LARA EMANUELLY FERREIRA MARTINS

10/02/2011  8,00  5,00  13,00 45 -- 557.889 VICTOR FAGNER PEREIRA CARVALHO

23/05/2011  8,00  5,00  13,00 46 -- 576.477 DAVI DE CARVALHO CARDOSO

29/01/2011  7,00  6,00  13,00 47 -- 536.632 YAN SILVA SANTOS

12/03/2011  7,00  6,00  13,00 48 -- 576.126 MARIA IZABEL ARAGÃO SANTA ROSA

31/08/2009  6,00  7,00  13,00 49 -- 590.057 MATHEUS BARBOSA DOS SANTOS

14/12/2010  6,00  7,00  13,00 50 -- 539.879 FLÁVIA ALMEIDA DA SILVA

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

10/04/2010  8,00  4,00  12,00 51 -- 560.898 BRENDA FERREIRA CORDEIRO

20/06/2011  7,00  5,00  12,00 52 -- 526.730 LUIZ GUILHERME BETINI MARIANO

25/11/2010  4,00  8,00  12,00 53 -- 588.117 MARCOS VINICIUS TOMAZ GOMES

13/06/2011  4,00  8,00  12,00 54 -- 578.073 PABLO HENRIQUE OLIVEIRA PEREIRA

27/04/2011  7,00  4,00  11,00 55 -- 531.373 LUMA EDUARDA NUNES JACOMINI

24/10/2009  6,00  5,00  11,00 56 -- 562.473 JORGE HENRIQUE MACIEL DIAS

05/05/2010  6,00  5,00  11,00 57 -- 570.462 LUNA PRISCILA OLIVEIRA

03/06/2010  6,00  5,00  11,00 58 -- 526.114 JOÃO VINÍCIUS ALVES DE OLIVEIRA

30/05/2011  6,00  5,00  11,00 59 -- 568.519 ANA LAURA TEIXEIRA DE OLIVEIRA

08/08/2010  5,00  6,00  11,00 60 -- 535.833 PIETRO HENRIQUE MENEGUELLO PESSOA

24/01/2011  4,00  7,00  11,00 61 -- 534.552 JOÃO PEDRO DOS SANTOS CRUZ

01/09/2010  7,00  3,00  10,00 62 -- 560.228 JONATHAS NAZÁRIO LIMA DA SILVA

11/06/2010  6,00  4,00  10,00 63 -- 566.752 ANA CAROLINA DE CARVALHO

18/12/2009  5,00  5,00  10,00 64 -- 562.342 ERIKA KEMILY MOREIRA DE SOUZA PINTO

20/12/2010  5,00  5,00  10,00 65 -- 521.791 LAVÍNIA MUNHOZ ROCHA

04/03/2011  5,00  5,00  10,00 66 -- 577.991 JOÃO PEDRO DE OLIVEIRA

26/01/2011  6,00  3,00  9,00 67 -- 528.158 JOÃO VICTOR NUNES VIEIRA

14/10/2010  5,00  4,00  9,00 68 -- 600.169 BRUNA COIMBRA DO NASCIMENTO DOS SANTOS

18/02/2011  2,00  7,00  9,00 69 -- 524.067 KAIO OLIVEIRA ALVES

31/07/2009  3,00  4,00  7,00 70 -- 565.281 JEFFERSON GABRIEL NUNES DA SILVA

28/12/2009  3,00  4,00  7,00 71 -- 587.130 DIOGO PICASSO CEZAR

02/08/2010  3,00  3,00  6,00 72 -- 527.766 RICHARD JUNQUEIRA RODRIGUES

30/11/2009  0,00  0,00  0,00 -- -- 599.208 NATIELI DE OLIVEIRA CURSINO

06/12/2010  0,00  0,00  0,00 -- -- 552.313 JOÃO PEDRO PINHEIRO RAMOS

14/01/2011  0,00  0,00  0,00 -- -- 577.826 PEDRO LUCCAS ALVES FRANCISCO

Legenda:

LP: Língua Portuguesa | MAT: Matemática | PO: Prova Objetiva | Class: Classificação



RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO

TÉC INTEGRADOS E CONCOMITANTES/SUBSEQUENTES 2026/1

EDITAL IFSP N.º 211, DE 19 DE SETEMBRO DE 2025

Integrado - Campus: Sertãozinho - Curso: Química - Turno: Vespertino

LI_PPI - Escola pública + renda independente + PPI

SITUAÇÃOCLASSPOMATLPNASCIMENTOCANDIDATOINSCRICÃO

Legenda:
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